
 

 

 

 

    

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

по Владимирской области

ул. Большая  Московская,  1, г. Владимир, 600000  тел./ факс (4922) 53-14-53, 53-13-09

e-mail: to33@fas.gov.ru

 

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу № К-842-03/2014

 

«9» декабря  2014 года                                                                                                 г. Владимир

 

          Постоянно действующая Комиссия Владимирского УФАС России  по
рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия),
утвержденная приказом Владимирского УФАС России от 30.12.2011 №428,  в
составе:

Ш... – председателя комиссии – заместителя руководителя управления;

Т… – члена комиссии – заместителя начальника отдела контроля естественных
монополий и информационного анализа;

Д... – члена комиссии – главного государственного инспектора отдела контроля
естественных монополий и информационного анализа;

Г... – члена комиссии – специалиста-эксперта отдела контроля естественных
монополий и информационного анализа;



в отсутствии представителей:

организатора конкурса – Администрации г. Карабаново Александровского
района Владимирской области,

заявителя – ООО «Жилищный трест Карабаново»,

надлежаще уведомленных о месте и времени рассмотрения жалобы,

рассмотрев дело № К-842-03/2014, возбужденное по жалобе ООО «Жилищный
трест Карабаново» на действия конкурсной комиссии  Администрации г.
Карабаново при проведении конкурса на право заключения договора аренды
объектов системы коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной
собственности г. Карабаново, обеспечивающих теплоснабжение города
Карабаново (лот №2),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В управление Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области
поступила жалоба (вх. от 28.11.2014) от ООО «Жилищный трест Карабаново»
(далее – Заявитель, ООО «Жилтрест») на действия организатора конкурса 
Администрации г. Карабаново при проведении конкурса на право заключения
договора аренды объектов системы коммунальной инфраструктуры, находящихся
в муниципальной собственности г. Карабаново (лот №2).

Как следует из жалобы Заявителя, 15.10.2014 года организатором конкурса -
Администрацией г. Карабаново на официальном сайте сети интернет torgi.gov.ru
размещено извещение №151014/0222515/01 о проведении конкурса на право
заключения договора аренды объектов системы коммунальной инфраструктуры,
находящихся в муниципальной собственности г. Карабаново, обеспечивающих
теплоснабжение города Карабаново (лот №2).  На этапе вскрытия конвертов с
заявками на участие в конкурсе члены конкурсной комиссии не объявили и не
занесли в протокол условия исполнения договора, указанные в заявках и
являющиеся критерием оценки заявок на участие в конкурсе. Кроме того, при
проведении оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе конкурсной
комиссией не производился расчет дисконтированной выручки для каждого
участника конкурса в соответствии с требованиями Федерального закона от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении».

Таким образом, по мнению Заявителя, Заказчик своими действиями нарушил пункт
65 и 84.1 Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67. На основании изложенного,
Заявитель просит антимонопольной орган обязать Заказчика устранить
выявленные нарушения.     

В связи с поступлением вышеуказанной жалобы, Владимирским УФАС России в
соответствии с требованием статьи 18.1 Федерального закона «О защите
конкуренции» от 26.07.2006 № 135-ФЗ (далее – Закон о защите конкуренции)
возбуждено дело № К-842-03/2014.

http://zakupki.gov.ru


01.12.2014 года, в порядке, определенном частью 11 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции, Владимирским УФАС России  в адрес организатора открытого
конкурса – Администрации г. Карабаново направлено уведомление о поступлении
жалобы и приостановлении торгов.

05.12.2014 года в присутствии представителей Заявителя: С... (доверенность от
02.12.2014), З... (доверенность от 02.12.2014);

организатора торгов: Б... (доверенность № 01-24-2321 от 03.12.2014), Ф...
(доверенность № 01-24-2322 от 03.12.2014), В... (доверенность № 01-24-2323 от 
03.12.2014),

началось рассмотрение жалобы по существу. На заседании представителями
Заявителя было представлено дополнение к жалобе.

             В связи с необходимостью изучения представленного дополнения и
подготовки Ответчиком отзыва на изложенные в нем доводы Комиссия объявила
перерыв в заседании до 09.12.2014 15:00.

            09.12.2014 года в Управление Федеральной антимонопольной службы по
Владимирской области от ООО «Жилтрест» поступило заявление (вх. № 9498) об
отзыве жалобы и прекращении проверки в отношении Администрации г.
Карабаново.

            Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном настоящей
статьей.

Учитывая изложенное, у Комиссии отсутствуют правовые основания рассмотрения
жалобы и принятия решения по существу.

Руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

 

                                                                Р Е Ш И Л А:

 

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Жилищный трест Карабаново» на
действия организатора конкурса  Администрации г. Карабаново при проведении
конкурса на право заключения договора аренды объектов системы коммунальной
инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности г. Карабаново (лот
№2).

 

 

 
     Ш…  



 

Председатель Комиссии
     
Члены Комиссии:                         Т…
    
                        Д…           _____

                      

                                          ______________                   ____    ____ Г…       _______

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

 


